АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                  19 марта 2019 года

           № 168-П

                   Экз. № ________

с. Большое Нагаткино

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования

«Цильнинский район» от 18.03.2014 №250-П
«Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»
В целях приведения постановлений администрации муниципального образования «Цильнинский район», в соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
а д м и н и с т р а ц и я   п о с т а н о в л я е т:
         1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских территорий МО «Цильнинский район» Ульяновской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Цильнинский район» от 18.03.2014 №250-П.
          2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости».

И.о. Главы администрации

муниципального образования

«Цильнинский район»                                                                   Е.А.Хайретдинова

                                                                               Приложение
                                                                                к постановлению администрации

                                                                               муниципального образования

                                                                                  «Цильнинский район»

                                                                                  от ___________ №______

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских

территорий МО «Цильнинский район» Ульяновской области на

2014-2017 годы и на период до 2020 года»
1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники
финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«
	Объемы и источники финансирования Программы

	Предполагаемый общий объем финансирования Программы планируется в сумме 551,403944 млн. рублей, в том числе:

* средства федерального бюджета (прогноз)  36,26193 млн. рублей;

*средства бюджета Ульяновской области (прогноз) 33,725423 млн. рублей;

- средства бюджета МО «Цильнинский район» (прогноз)  0,516591 млн. рублей;

**средства внебюджетных источников  (прогноз) 480,9 млн. рублей.

2014 год

Предполагаемый объем финансирования Программы планируется в сумме 30,746217 млн. рублей, в том числе:

* средства федерального бюджета (прогноз ) 5,6841  млн. рублей;

*средства бюджета Ульяновской области (прогноз) 6,8827  млн. рублей;

- средства бюджета МО «Цильнинский район» (прогноз) 0,079417 млн. рублей;

**средства внебюджетных источников (прогноз) 18,1 млн. рублей.

2015 год

Предполагаемый объем финансирования Программы планируется в сумме 61,445631 млн. рублей, в том числе:

* средства федерального бюджета (прогноз) 7,2405  млн. рублей;

*средства бюджета Ульяновской области (прогноз) 6,1369  млн. рублей;

- средства бюджета МО «Цильнинский район» (прогноз) 0,068231 млн. рублей;

**средства внебюджетных источников (прогноз) 48,0 млн. рублей.

2016 год

Предполагаемый объем финансирования Программы планируется в сумме 72,71995 млн. рублей, в том числе:

* средства федерального бюджета (прогноз) 5,3681 млн. рублей;

*средства бюджета Ульяновской области (прогноз) 5,3291  млн. рублей;

- средства бюджета МО «Цильнинский район» (прогноз) 0,05275 млн. рублей;

**средства внебюджетных источников  (прогноз) 61,97 млн. рублей.

2017 год

Предполагаемый объем финансирования Программы планируется в сумме 79,97788 млн. рублей, в том числе:

* средства федерального бюджета (прогноз) 5,9204 млн. рублей;

*средства бюджета Ульяновской области (прогноз) 4,6636 млн. рублей;

- средства бюджета МО «Цильнинский район» (прогноз) 0,05388 млн. рублей;

**средства внебюджетных источников (прогноз) 69,34 млн. рублей.

2018 год

Предполагаемый объем финансирования Программы планируется в сумме 92,264266 млн. рублей, в том числе:

* средства федерального бюджета (прогноз) 6,62883 млн. рублей;

*средства бюджета Ульяновской области (прогноз) 5,903123  млн. рублей;

- средства бюджета МО «Цильнинский район» (прогноз) 0,062313 млн. рублей;

**средства внебюджетных источников (прогноз) 79,67 млн. рублей.

2019 год

Предполагаемый объем финансирования Программы планируется в сумме 92,81 млн. рублей, в том числе:

* средства федерального бюджета (прогноз) 3,83 млн. рублей;

*средства бюджета Ульяновской области (прогноз) 3,4  млн. рублей;

- средства бюджета МО «Цильнинский район» (прогноз) 0,1 млн. рублей;

**средства внебюджетных источников (прогноз) 85,48 млн. рублей.

2020 год

Предполагаемый объем финансирования Программы планируется в сумме 121,44 млн. рублей, в том числе:

* средства федерального бюджета (прогноз) 1,59 млн. рублей;

*средства бюджета Ульяновской области (прогноз) 1,41  млн. рублей;

- средства бюджета МО «Цильнинский район» (прогноз) 0,1 млн. рублей;

**средства внебюджетных источников (прогноз) 118,34 млн. рублей.

                                                                  »;

          2. В разделе 3 муниципальной программы таблицу 16 изложить в следующей редакции:
                                                                                                                    «Таблица 16

Объемы и источники финансирования мероприятий Программы

в 2014-2020 годах
	№

п/п
	Наименование мероприятия

Программы
	Объемы и источники финансирования

	Источник финансирования
	Объемы финансирования (млн. руб.)

	Всего
	В т.ч. по годам реализации Программы

	2014г.
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Строительство (приобретение) жилья для граждан, проживающих в  поселениях МО «Цильнинский район»– всего

	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	311,002698
	13,578428
	30,21037
	36,65124
	44,64597
	53,35669
	54,55
	78,01

	- *федеральный бюджет
	14,053891
	2,5171
	3,0404
	1,1643
	2,6244
	3,077691
	1,15
	0,48

	-* региональный бюджет
	12,031354
	2,0864
	2,5516
	1,1456
	2,0673
	2,740454
	1,02
	0,42

	- районный бюджет
	0,217453
	0,024928
	0,02837
	0,01134
	0,02427
	0,028545
	0,05
	0,05

	- **внебюджетные источники
	284,7
	8,95
	24,59
	34,33
	39,93
	47,51
	52,33
	77,06

	2.

	Строительство (приобретение) жилья  в поселениях МО «Цильнинский район»  для молодых семей и молодых специалистов– всего

	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	240,401246
	17,167789
	31,235261
	36,06871
	35,33191
	38,907576
	38,26
	43,43

	-* федеральный бюджет
	22,208039
	3,1670
	4,2001
	4,2038
	3,2960
	3,551139
	2,68
	1,11

	-*региональный бюджет
	21,694069
	4,7963
	3,5853
	4,1835
	2,5963
	3,162669
	2,38
	0,99

	- районный бюджет
	0,299138
	0,054489
	0,039861
	0,04141
	0,02961
	0,033768
	0,05
	0,05

	-**внебюджетные источники
	196,2
	9,15
	23,41
	27,64
	29,41
	32,16
	33,15
	41,28

	Итого по всем мероприятиям Программы
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	551,403944
	30,746217
	61,445631
	72,71995
	79,97788
	92,264266
	92,81
	121,44

	-* федеральный бюджет
	36,26193
	5,6841
	7,2405
	5,3681
	5,9204
	6,628830
	3,83
	1,59

	-*региональный бюджет
	33,725423
	6,8827
	6,1369
	5,3291
	4,6636
	5,903123
	3,4
	1,41

	- районный бюджет
	0,516591
	0,079417
	0,068231
	0,05275
	0,05388
	0,062313
	0,1
	0,1

	-**внебюджетные источники
	480,9
	18,1
	48,0
	61,97
	69,34
	79,67
	85,48
	118,34

                                                                  ».